quoniam excrementum per carnem latiorem in pinnas & squamas transseat. Lien enim vapores vacantes diuerit, & attrahit ex ventriculo, & concoquere eos potest, ut qui sanguineus sit. Quod si plus excrementi sit, parumque caloris habeat lien, corpus præ alimento immodico languescit. Et propter confluum humoris, saxe accidit, ut lienos ventres præduri efficiantur: quo modo iis qui supra modum mingunt, ex diuerticulo humoris. At quibus parum excrementi consistit, ut aubus, atque piscibus, iis aut non magnus, aut notæ gratia duntaxat habetur. Quadrupedibus etiam ouiparis lien exiguis, rigidus & reni similis est, scilicet ob eam rem, quod pulmo eorum fungosus est, parumque potus disiderant: & quantum excrementi constiterit, in corpus, & corticem vertitur, ut aubus in pennas. Sed in iis quæ visicam habent, & pulmonem sanguineum, humidus est, tum ob eam quam modò diximus, causam, tum quia partis sinistram natura humidior & frigidior est. Contrarium enim quodque ad sibi cognatum ordinem dispositum est: verbi gratia, dexterum sinistro contrarium est, & calidum, contrarium frigido: itaque modo quem diximus, sociantur. Renes nulla necessitate habentur, sed ut melius & locupletius sit. Humoris enim excrementi gratia, qui confluit in vesicam, adiuncti sunt ex sua natura: in quibus plus huiuscmodi sedimenti fieri solet, ut vesica melius suo munere fungeretur. Sed cum usus eiusdem causa renes atque vesica habeantur, differendum nunc de vesica est, prætermissa sequente partium enumeratione. De præcordiis enim nondum docuimus, quæ pars viscerum rationi coniuncta est.

CAPVT VIII.

Quibus animalibus data sit vesica, & que eius officio & situs in corpore animalium.

Vesica non omnibus animalibus data est, sed iis tantum tribuere voulisse Natura videtur, quæ pulmonem haberent sanguineum: idque recta ratione. Caloris enim excessu, qui in eo ipso membro continetur, sitibunda haec omnium præcipue animalium sunt, cibique indigent, non modò siccii, verum etiam humidi copiosioris. Itaque excrementum etiam copiosius contrahi necesse est: nec solùm tantum quantū à ventre concoqui excerni, cum eius excremente possit.

Tom. II.

A dia τὸ τέπεστα τὸ πεῖπωμα διὰ μένον τῷ Σφῆν εἰς πλευρὰ καὶ λεπίδας. ὁ γάρ αὐλίς διάτοιαν ἀλλὰ τῆς κοιλίας ταῖς ικμάδας ταῖς αναταῖς, καὶ διώσαται συμπέπλευ, αιματῶδης ὄν. ἂν δὲ τὸ πεῖπωμα πλευρὴν, ἕστιν γεφύρας ὁ αὐλίς, ποσακερὰ γίγεται πλήρης Σφῆν. καὶ διὰ τὸ πεῖπωμα παλιρροιαν τῆς υγρότητος, πολλοῖς αἱ κοιλίαι σκληραὶ γίνονται πανισσον, ὡστερ τοῖς λίθῳ οὐρητικοῖς, διὰ τὸ δύτιασσαλ ταῖς υγροτήτες. οἷς δὲ οὐλιγη πεετώσις γένεται, καθάπερ τοῖς ὄρνεσι καὶ τοῖς ιχθύσι, τοὶς οὐ μέγαντεσ, παῖς σπιρεοῦσι καὶ αὐτοῖς, καὶ τοῖς τετραπόδεσι, τοῖς αὐτοῖς, μικρὸς καὶ σιφερὸς. Καὶ νεφρόδης ὁ αὐλίς ἔστι, διὰ τὸ πνεύματος πεῖπωμα τέπεστας εἰς τὸ σῶμα. Καὶ ταῖς φολίδας, ὡστερ εἰς τὰ πλευρὰ τοῖς οὐρητοῖς. τοὶς δὲ τοῖς κούτιν ἔχοντος καὶ τὸν πνεύματον ἔναυμον, υγρὸς ἔστι. Διὰ τὴν εἰρημένην αἵτιαν, καὶ διὰ τὸ φύσιν τὸ πεῖπωμα πλευρῶν πλευρῶν σλαβος υγροτέρας εἰς τὸ πλευρῶν πεῖπωμα τερπετέρας. Μήποτε δὲ τὸ πεῖπωμα τοῖς κούτιν ἔχοντος τοῖς διάγκυσι, διὰ τὸ τοιούτον, ὅπως βέλτιον διποδίδωτον φύσιν τὸ αὐτὸν ἔργον. Καὶ τὸ τοιούτον ἔνεκεν πλευρῶν φύσις τοῖς αὐτοῖς ἔνεκεν ξείδεις, τοῖς τε νεφροῖς συμβέβηκεν ἔχειν τὰ ζῶα, καὶ τοὺς κούτιν, λεκτέον τοῖς κούρεως τοῦ, τοῦ φρεγοῦ τοῦ ἐφεξῆς τὸ μοσιῶν διστομόν. πεὶ γάρ φρεγῶν τοῦτο πεῖπωμα διώσεται, τέτοιο δέ τὸ πεῖπωμα τὸ αὐλαγχα μοσιῶν ἔστι.